Bruxellae 20. Septembris 1532.

275

Miklós Oláh to Paolo Giovio (?)  
Brussels, 22 September 1532

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 273.

*Published:* IPOLYI 1875, 248.

*He probably already knows what bravery Jurisics showed when he defended Kőszeg. He not only defended it, but he even suffered two injuries as well, one from a lance, and one from a cannonball. When they were running out of both food and gunpowder, he kept doing his job, and in the end, with God's grace he had the opportunity to end the siege. Namely Pasha Ibrahim sent a messenger to him that if he surrendered to him, he would release him and cease the siege as well. Jurisics, having considered that due to the lack of stocks this was the best course of action, presented his conditions and met with Ibrahim, who received him kindly and then released him, and he gave him Kőszeg in the sultan's name.*

Ad amicum.<sup>1</sup>

Quanta fuerit illius Nicolai Iurasyth,<sup>2</sup> quem optime nosti, in Ginsio<sup>3</sup> defendendo virtus et fortitudo, iampridem scio te optime intellexisse. Nam ea fecit, quae muliti

---

274,7 per] *add.* 8 propius] *corr.* ex prius

---

274 <sup>1</sup> Sigismund von Ebersdorf (†1556) was Count of Tierstein, Chief Chamberlain of Austria and of Queen Mary of Habsburg, see SCHWEICKHARDT 1831, 232. | <sup>2</sup> Sebestyén Pemfflinger. | <sup>3</sup> Diósgyőr. <sup>4</sup> Tapolca, see Ep. 148. Note 2. | <sup>5</sup> See Ep. 235. | <sup>6</sup> Tamás Szalaházy. | <sup>7</sup> Ferenc Bebek. 275 <sup>1</sup> According to Fest, he is Paolo Giovio, see FEST 1927, 202. | <sup>2</sup> Miklós Jurisics or Nikola Jurišić (1490–1544) was a Croatian nobleman, soldier, and diplomat. He was loyal to the Habsburgs. King Ferdinand I appointed him Commander-in-Chief of the armed forces defending the borders. In 1532, he defended both the castle and the city of Kőszeg against the Turkish army. See Ep. 253. Note 3. On his diplomatic activity supporting King Ferdinand I, see VARGA 2008. | <sup>3</sup> Kőszeg.

alii non fecerunt et quae fortissimi militis fuerunt officia. Non solum tutatus est et  
oppidum et arcem ab innumeris hostibus hisdemque fortissimis ac acerrimis oppu- 5  
gnationibus, sed etiam in testimonium suae fortitudinis, duo accepisse dicitur vul-  
nera, unum hasta, alterum pyxide. Ad postremum, cum et ipse et sui non tam animi  
robore defecisse viderentur, quam pulveres et victualia, quibus arx conservari con-  
suevit, omnino essent absumpta; nihilo secius militis strenui executus est officium.  
Verum Deus illius saluti optime prospexit, occasionemque tribuit, qua ab hac obsi- 10  
dione liberaretur. Nam Ibraym bassa<sup>4</sup> misit ad eum nuntiatum, ut si ad tentorium  
ipsius ire ac ei reverentiam facere vellet, salutem ei impetrasset ab imperatore Turca-  
rum curaretque, ut et oppidum et arx illa daretur et a Turca in haereditatem. Ille cogi-  
tans suorum, qui in arce erant paucitatem, pulverumque bombardicorum et victua- 15  
lium inopiam, et quod si id non faceret, paulo post invitus cogeretur cedere Turcae,  
admisit conditionem, acceptisque litteris ab eo salvi conductus ac obsidibus, profec-  
tus est ad Ibraymum. Quem ille in tentorio humaniter excipiens sibi assidere fecit ac  
post multa ultro citroque dicta verba, eum salvum remisit donatum non modo veste  
purpura, sed nomine caesaris sui ipsa etiam arce et oppido Ginsio. Hanc illius histo-  
riam volui tibi significare. Vale. 20